

INFORMACJA

o posiedzeniu **Komisji Praw Człowieka, Praworządności i Petycji**

nr posiedzenia: **313**

data posiedzenia: **3 czerwca 2019 r.**

Porządek posiedzenia:

1. Rozpatrzenie „Informacji o wynikach działalności Centralnego Biura Antykorupcyjnego w 2018 r.” (druk senacki nr 1137).
2. Rozpatrzenie „Informacji o działalności Instytutu Pamięci Narodowej – Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu w okresie od 1 stycznia 2018 r. do 31 grudnia 2018 r.” (druk senacki nr 1171).
3. Wstępna dyskusja nad sprawozdaniem rocznym z rozpatrzonych przez komisję w 2018 roku petycji.

Posiedzeniu przewodniczył:

przewodniczący komisji Robert Mamątow.

W posiedzeniu uczestniczyli:

senatorowie członkowie komisji:

Rafał Ambrozik, Zbigniew Cichoń, Robert Mamątow, Marek Martynowski, Łukasz Mikołajczyk, Jan Rulewski, Michał Seweryński,

goście, m.in.:

Centralne Biuro Antykorupcyjne:

zastępca szefa Bogdan Sakowicz,

Instytut Pamięci Narodowej – Komisja Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu:

prezes Jarosław Szarek ze współpracownikami,

Kancelaria Senatu:

wicedyrektor Biura Analiz, Dokumentacji i Korespondencji Danuta Antoszkiewicz.

Ad 1.

Informację o wynikach działalności Centralnego Biura Antykorupcyjnego w 2018 roku przedstawił zastępca szefa Centralnego Biura Antykorupcyjnego Bogdan Sakowicz.

Aktywność Centralnego Biura Antykorupcyjnego skupiła się wokół czterech obszarów, dotyczących działalności operacyjnej i procesowej, działalności kontrolnej, działalności analityczno-informacyjnej oraz działalności edukacyjno-prewencyjnej. Istotnym problem dla sprawnego funkcjonowania biura jest brak ok. 200 etatów funkcjonariuszy i pracowników. Zastępca szefa Centralnego Biura Antykorupcyjnego przedstawił informację o działalności funkcjonariuszy biura w poszczególnych obszarach oraz o wynikach podejmowanych przez nich akcji.

Nad informacją przeprowadzono dyskusję. W dyskusji zabrali głos senatorowie oraz przedstawiciel Centralnego Biura Antykorupcyjnego.

Konkluzja:

Komisja zapoznała się z „Informacją o wynikach działalności Centralnego Biura Antykorupcyjnego w 2018 r.”.

Ad 2.

Informację o działalności Instytutu Pamięci Narodowej – Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu w okresie od 1 stycznia 2018 r. do 31 grudnia 2018 r., zawartą w druku nr 1171, przedstawił prezes instytutu Jarosław Szarek.

Nad informacją przeprowadzono dyskusję. W dyskusji zabrali głos senatorowie oraz przedstawiciele Instytutu Pamięci Narodowej.

Konkluzja:

Komisja zapoznała się z „Informacją o działalności Instytutu Pamięci Narodowej – Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu w okresie od 1 stycznia 2018 r. do 31 grudnia 2018 r.”.

Ad 3.

Wstępną analizę sprawozdania rocznego z rozpatrzonych przez komisję w 2018 roku petycji w ujęciu statystycznym przedstawiła wicedyrektor Biura Analiz, Dokumentacji i Korespondencji Danuta Antoszkiewicz. Zwróciła się jednocześnie do senatorów z prośbą o przesłanie uwag do sprawozdania do dnia 15 czerwca br.

Konkluzja:

Komisja rozpoczęła prace nad przygotowaniem sprawozdania rocznego z rozpatrzonych przez komisję w 2018 roku petycji.